
 

 █ Registrace: Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 1104 

strana 1/3 Statutární město Ostrava je jediným akcionářem Dopravního podniku Ostrava a.s. 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 

dodatek č. 1 

 

Číslo smlouvy objednatele: DOD20180197 

Číslo smlouvy zhotovitele:  

I. Smluvní strany 

Objednatel: Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, PSČ 702 00 Ostrava 

právní forma: akciová společnost 

zapsaná v obch. rejstříku:     vedeném u Krajského soudu Ostrava, oddíl B, vložka číslo 1104 

IČ:  61974757 

DIČ: CZ61974757  plátce DPH 

bankovní spojení: xxxxx 

číslo účtu: xxxxx 

zastoupen: xxxxxx  

kontaktní osoba ve věcech smluvních:           xxxxxx 

kontaktní osoba ve věcech technických:  xxxxxx 

 xxxxx  

 xxxxxxx 

                                                                        xxxxxx 

 osoba oprávněná pro změny díla:                  xxxxxxxx    

dále jen „objednatel“)  

na straně jedné 

a 

Zhotovitel:                                                     ARPEX MORAVA s.r.o. 

se sídlem/místem podnikání:                          Teslova 873/2, Přívoz, PSČ 702 00 Ostrava 

právní forma:                                                  společnost s ručením omezeným 

zapsaná v obch. rejstříku:                               vedeném u Krajského soudu Ostrava, oddíl C, vložka číslo 27425  

IČ:                                        26809559 

DIČ:                                     CZ26809559 plátce DPH 

bankovní spojení:                      xxxxxxx 

číslo účtu:                                                xxxxxx 

jednající: Aleš Pokluda, jednatel společnosti 

oprávněn jednat ve věcech smluvních:           Aleš Pokluda, jednatel společnosti  

kontaktní osoba ve věcech technických:  xxxxxx 

osoba oprávněná pro změny díla: Aleš Pokluda, jednatel společnosti 

 

(dále jen „zhotovitel“)  

na straně druhé 

 

 

II. Úvodní ustanovení 

Smluvní strany dne 12. 10. 2018 uzavřely v rámci výběrového řízení vedeného u objednatele pod číslem NR-32-18-Př-

Ho Smlouvu o dílo (číslo smlouvy objednatele: DOD20180197) týkající se zhotovení stavby pod názvem „Rekonstrukce 



 

 

strana 2/3 

 

rozvodny 400V v budově dílen Ekova Electric II“ (dále také jen „smlouva o dílo“). Na základě vzájemné dohody smluvní 

strany uzavírají k výše uvedené smlouvě o dílo tento Dodatek č. 1 (dále také jen „dodatek č. 1“). 

III. Účel dodatku č. 1 

Účelem tohoto dodatku č. 1 je schválení méně a více prací, které vznikly v průběhu realizace stavby. Rozsah těchto méně 

a více prací je popsán ve změnovém listu č. 1.  

IV. Předmět dodatku č. 1 

 

V důsledku postupu prací vyvstala nutnost schválení rozsahu více a méně prací na jednotlivých částech díla. 

Pro naplnění účelu tohoto dodatku č. 1 se smluvní strany dohodly na následujících změnách smlouvy o dílo: 

 

a) V důsledku více a méně prací, které vznikly na části díla, které byly zhotovitelem dokončeny, se smluvní strany 

dohodly na změně rozsahu díla tak, jak tyto změny vyplývají ze změnového listu č. 1 a jak byl tento změnový list 

vzájemně odsouhlasen mezi smluvními stranami v průběhu provádění díla. Dílo bude provedeno v tomto 

změněném rozsahu.  

b) V důsledku změny rozsahu díla dle písm. a) výše se zvyšuje cena díla uvedená v bodu VI.3 smlouvy o dílo o částku 

ve výši 890 146,49 Kč bez DPH a původní znění bodu VI.3 smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje se novým v tomto 

znění: 

 

 „Cena celkem za předmět plnění činí  

 

 

 Původní cena bez DPH:                                                                     7 778 920,64 Kč 

 Navýšení ceny bez DPH dle dodatku č. 1 smlouvy o dílo:        890 146,49 Kč 

 Nová cena bez DPH po dodatku č. 1:                                           8 669 067,13 Kč 
     

V. Závěrečné ujednání 

5.1 Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají nezměněna. 

5.2 Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 vznikl dohodou obou stran. 

5.3 Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

5.4 Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek ke smlouvě o dílo dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že dodatek včetně smlouvy o dílo 

k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru objednatel. O tomto zveřejnění dodatku č. 1 se 

objednatel zavazuje informovat druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu elektronicky na adresu 

xxxxxxxxxxxxx nebo do její datové schránky. 

 

 

 

 

 

5.5 Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, dle určení:  

1x objednatel,  

1x zhotovitel.  



 

 

strana 3/3 

 

 

5.6 Přílohy a nedílné součásti tohoto dodatku č. 1 tvoří:  

 

Příloha č. 1 – Změnový list 

V Ostravě dne:                                              V Ostravě dne: 

 

za Dopravní podnik Ostrava a.s. za ARPEX MORAVA s.r.o.  

  

 

 

 

 

 

 

 

………………………………….               ………………………………….   

Xxxxxxx                                                                           Aleš Pokluda  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx           jednatel společnosti 

 


